
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 187 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001581/2019-31
Concórdia-SC, 20 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD - do Campus Concórdia, constituída pelos seguintes 
docentes:

   1755182 MARIO LETTIERI TEIXEIRA - PRESIDENTE

   2054124 ANDRICELI RICHIT - VICE-PRESIDENTE

   1217486 TIAGO DOS SANTOS GONCALVES - SECRETÁRIO

   1866572 TIAGO RAUGUST - MEMBRO TITULAR

   2278025 BRUNO RIBEIRO RABELLO - MEMBRO SUPLENTE

   2102990 FABIO AUGUSTO GUZZO - MEMBRO SUPLENTE

   1551251 JOSÉ WNILSON FIGUEIREDO - MEMBRO SUPLENTE

   1024046 VANESSA LIMA SOUZA VILAR - MEMBRO SUPLENTE 

 Art. 2º Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, se dará conforme normatização específica da CPPD.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade de 02 anos.



(Assinado digitalmente em 20/05/2019 09:11 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 187, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/05/2019 e o código de verificação:

4634cb8a5b


